ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU
QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG
NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

NHIỆM KỲ 2026-2031

Số:       /UBBC-VP7

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng  02  năm 2026

V/v khẩn trương triển khai nhiệm vụ
của các Ban Bầu cử

Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Phó Trưởng Ban Thường trực các Ban Bầu cử đại
biểu Quốc hội và Ban Bầu cử đại biểu HĐND tỉnh.

Ngày 31/12/2005, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành các quyết định thành lập
các Ban Bầu cử đại biểu Quốc hội và Ban Bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Ninh Bình
nhiệm kỳ 2026-2031; theo đó, có 08 Ban Bầu cử đại biểu Quốc hội và 22 Ban
Bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031.

Qua theo dõi cho thấy: Đến nay, các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan
chưa hoàn thiện hồ sơ để trình Trưởng các Ban Bầu cử ban hành Quy chế hoạt
động, Thông báo phân công nhiệm vụ và các văn bản có liên quan theo quy định.

Để tiếp tục triển khai thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 bảo đảm đúng
quy định của pháp luật, Ủy ban Bầu cử tỉnh yêu cầu:

1. Các đồng chí Phó Trưởng Ban Thường trực các Ban Bầu cử đại biểu
Quốc hội và các Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chỉ đạo Thư ký các
Ban Bầu cử, phối hợp với các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan khẩn trương
rà soát, hoàn thiện các văn bản của Ban Bầu cử (Quy chế hoạt động, Phân công
nhiệm vụ và các văn bản có liên quan). Đồng thời, tổng hợp, báo cáo đầy đủ các
nội dung liên quan đến công tác bầu cử thuộc phạm vi thẩm quyền, trách nhiệm
của Ban Bầu cử theo quy định (tổng số cử tri, số lượng đại biểu được bầu, các
đơn vị bầu cử, việc giới thiệu ứng cử, tự ứng cử, tình hình an ninh chính trị, đơn
thư liên quan đến bầu cử, những khó khăn, vướng mắc phát sinh…). Báo cáo gửi
về UBND tỉnh và Sở Nội vụ trước ngày 05/02/2026 để tổng hợp.

2. Giao Sở Nội vụ hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện; tổng hợp, trình
Trưởng các Ban Bầu cử đại biểu Quốc hội và các Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng
nhân dân tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031 ban hành Quy chế hoạt động,
Thông báo phân công nhiệm vụ và các văn bản có liên quan; đồng thời tổng hợp,

2

báo cáo cụ thể tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ bầu cử của từng Ban Bầu cử,
đề xuất biện pháp chỉ đạo, xử lý đối với những khó khăn, vướng mắc phát sinh.
Thời gian hoàn thành trước ngày 06/02/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các thành viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;
- Đảng ủy, UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, VP7.
     LĐN_VP7 (NV)

TM. ỦY BAN BẦU CỬ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Chức

		2026-02-03T11:25:40+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-02-03T11:27:26+0700
	Nguyễn Anh Chức

		2026-02-03T13:50:20+0700

		2026-02-03T13:50:20+0700

		2026-02-03T13:50:20+0700